
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)
단위: 광역도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로과 94,543,225 62,738,526 31,804,699

국         43,964,000 33,427,000 10,537,000

광            643,000 643,000 0

특          6,000,000 5,000,000 1,000,000

도            350,000 0 350,000

시         25,586,225 23,668,526 1,917,699

지         18,000,000 0 18,000,000

도로교통망 구축(수송및교통/도로) 61,454,282 48,116,759 13,337,523

국         43,964,000 33,427,000 10,537,000

광            643,000 643,000 0

특          5,000,000 5,000,000 0

도            300,000 0 300,000

시         11,547,282 9,046,759 2,500,523

광역도로망 확충 46,310,725 34,473,202 11,837,523

국         43,964,000 33,427,000 10,537,000

시          2,346,725 1,046,202 1,300,523

국도대체 우회도로(종화~둔덕) 건설공사 14,601,313 13,601,313 1,000,000

국         14,480,000 13,480,000 1,000,000

시            121,313 121,313 0

401 시설비및부대비 14,480,000 13,480,000 1,000,000

국         14,480,000 13,480,000 1,000,000

01 시설비 14,097,968 13,063,468 1,034,500

  ○ 종화~둔덕간            14,097,968         13,063,468        1,034,500  경정 14,097,968,000원

국         14,097,968 13,063,468 1,034,500

02 감리비 346,029 392,268 △46,239

  ○ 종화~둔덕간               346,029            392,268         △46,239  경정 346,029,000원

국            346,029 392,268 △46,239

03 시설부대비 36,003 24,264 11,739

  ○ 종화~둔덕간                36,003             24,264           11,739  경정 36,003,000원

국             36,003 24,264 11,739

국도대체 우회도로(둔덕~주삼) 건설공사 18,274,200 14,267,200 4,007,000

국         17,868,000 13,861,000 4,007,000

시            406,200 406,200 0

401 시설비및부대비 17,868,000 13,861,000 4,007,000

국         17,868,000 13,861,000 4,007,000

01 시설비 17,386,740 13,485,367 3,901,373

  ○ 둔덕~주삼간            17,386,740         13,485,367        3,901,373  경정 17,386,740,000원

국         17,386,740 13,485,367 3,901,373

02 감리비 287,700 350,684 △62,984

  ○ 둔덕~주삼간               287,700            350,684         △62,984  경정 287,700,000원

국            287,700 350,684 △62,984

03 시설부대비 193,560 24,949 168,611

  ○ 둔덕~주삼간               193,560             24,949          168,611  경정 193,560,000원

국            193,560 24,949 168,611

국도대체 우회도로(주삼~덕양) 건설공사 12,120,800 6,590,800 5,530,000



부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)
단위: 광역도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국         11,616,000 6,086,000 5,530,000

시            504,800 504,800 0

401 시설비및부대비 12,116,000 6,586,000 5,530,000

국         11,616,000 6,086,000 5,530,000

시            500,000 500,000 0

01 시설비 11,507,057 6,025,853 5,481,204

  ○ 주삼~덕양간            11,010,657          5,529,453        5,481,204  경정 11,010,657,000원

국         11,010,657 5,529,453 5,481,204

02 감리비 552,087 550,215 1,872

  ○ 주삼~덕양간               552,087            550,215            1,872  경정 552,087,000원

국            552,087 550,215 1,872

03 시설부대비 56,856 9,932 46,924

  ○ 주삼~덕양간                53,256              6,332           46,924  경정 53,256,000원

국             53,256 6,332 46,924

국도대체 우회도로 보상비 1,300,000 0 1,300,000

401 시설비및부대비 1,300,000 0 1,300,000

01 시설비 1,300,000 0 1,300,000

  ○ 국도대체우회도로(우두~종화)건설공사 추가
    편입 보상비(수정동)               600,000                  0          600,000

  ○ 국도대체 우회도로(우두~덕양)건설공사 미지
    급 토지 및 지장물 보상               700,000                  0          700,000

      100,000,000원 * 6필지

      700,000,000원 * 1식

화양∼나진∼소라간 국가지원 지방도 확포장공사 14,412 13,889 523

101 인건비 14,412 13,889 523

04 기간제근로자등보수 14,412 13,889 523

  ○ 국가지원 지방도 편입토지 실태조사 인부임                14,412             13,889              523

    ㅇ 기본급                 9,150              8,791              359

    ㅇ 주차수당                 1,830              1,759               71

    ㅇ 퇴직금                 2,387              2,294               93

  경정 9,149,400원

  경정 1,829,880원

  경정 2,386,800원

도시균형발전 도로망 확충 15,143,557 13,643,557 1,500,000

광            643,000 643,000 0

특          5,000,000 5,000,000 0

도            300,000 0 300,000

시          9,200,557 8,000,557 1,200,000

국동어항단지입구~신월로간 도로개설공사 2,700,000 2,000,000 700,000

401 시설비및부대비 2,700,000 2,000,000 700,000

01 시설비 2,690,280 1,992,800 697,480

  ○ 국동 어항단지 입구~신월로간 도로개설공사
            2,690,280          1,992,800          697,480      경정 2,690,280,000원

03 시설부대비 9,720 7,200 2,520

  ○ 국동 어항단지 입구~신월로간 도로개설공사
                9,720              7,200            2,520      경정 9,720,000원

진두~조선소간 도로확포장공사 500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0



부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)
단위: 도시균형발전 도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 496,400 500,000 △3,600

  ○ 진두~조선소간 도로 확포장공사                     0              3,600          △3,600  경정 0원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○ 진두~조선소간 도로 확포장공사
                3,600                  0            3,600      500,000,000원 * 0.72/100

화정면 마파~대동간 농어촌도로 확포장공사 500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

01 시설비 496,400 500,000 △3,600

  ○ 화정면 마파~대동간 농어촌도로 확포장공사
                    0              3,600          △3,600      경정 0원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○ 화정면 마파~대동간 농어촌도로 확포장공사
                3,600                  0            3,600      500,000,000원 * 0.72/100

부당이득금 반환 및 미불용지 보상 407,032 207,032 200,000

401 시설비및부대비 300,000 100,000 200,000

01 시설비 300,000 100,000 200,000

  ○ 부당이득금반환 청구소송 결과 토지매입
              200,000            100,000          100,000

  ○ 편입도로 미보상 토지 토지매입비 지급
              100,000                  0          100,000

      경정 200,000,000원

      100,000,000원 * 1식

소호~관기~용주 진입로 개설 2,300,000 2,000,000 300,000

401 시설비및부대비 2,300,000 2,000,000 300,000

01 시설비 2,291,720 1,990,370 301,350

  ○ 소호~용주간 도로개설공사
            1,195,680            894,330          301,350      경정 1,195,680,000원

03 시설부대비 8,280 9,630 △1,350

  ○ 소호~용주간 도로개설공사
                4,320              5,670          △1,350      경정 4,320,000원

석창 교차로 개선공사 1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

01 시설비 487,700 949,800 △462,100

  ○ 석창 교차로 개선사업               487,700            949,800        △462,100  경정 487,700,000원

02 감리비 510,000 47,900 462,100

  ○ 석창 교차로 개선사업               510,000             47,900          462,100  경정 510,000,000원

연도~역포간 도로 확포장공사 300,000 0 300,000

도            300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도            300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

  ○ 연도~역포간 도로 확포장공사
              297,840                  0          297,840      300,000,000원 * 99.28/100

도            297,840 0 297,840



부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)
단위: 도시균형발전 도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○ 연도~역포간 도로 확포장공사
                2,160                  0            2,160      300,000,000원 * 0.72/100

도              2,160 0 2,160

도로기반시설 확충(수송및교통/도로) 11,841,861 11,212,861 629,000

특          1,000,000 0 1,000,000

도             50,000 0 50,000

시         10,791,861 11,212,861 △421,000

도로망 정비 및 관리 9,721,861 9,492,861 229,000

특          1,000,000 0 1,000,000

시          8,721,861 9,492,861 △771,000

도로 정비 및 유지 관리사업 2,484,276 1,352,276 1,132,000

특          1,000,000 0 1,000,000

시          1,484,276 1,352,276 132,000

201 일반운영비 94,173 82,173 12,000

02 공공운영비 62,973 50,973 12,000

  ○ 공공요금 및 제세                22,000             10,000           12,000

    ㅇ 철도건널목 청원시설관리
               22,000             10,000           12,000        경정 22,000,000원

305 배상금등 80,000 50,000 30,000

01 배상금등 80,000 50,000 30,000

  ○ 도로상 교통사고 손해배상금
               80,000             50,000           30,000      경정 80,000,000원

401 시설비및부대비 2,219,000 1,129,000 1,090,000

특          1,000,000 0 1,000,000

시          1,219,000 1,129,000 90,000

01 시설비 2,209,219 1,120,047 1,089,172

  ○ 삼일동 자내리 도로유실 방지사업
               79,280                  0           79,280

  ○ 도로 대형차량 사고지점 표지판 시설 등 설
    치공사                 9,892                  0            9,892

  ○ 남산초교건너편 비탈면 호우피해복구공사('1
    1년 특별교부세 교부)             1,496,400            496,400        1,000,000

      80,000,000원 * 99.10/100

      10,000,000원 * 98.92/100

      경정 1,496,400,000원

특          1,000,000 0 1,000,000

시            496,400 496,400 0

03 시설부대비 9,781 8,953 828

  ○ 삼일동 자내리 도로유실 방지사업
                  720                  0              720

  ○ 도로 대형차량 사고지점 도로표지판 시설 등
    설치공사                   108                  0              108

      80,000,000원 * 0.90/100

      10,000,000원 * 1.08/100

노점상 및 노상적치물 정비 287,585 190,585 97,000

201 일반운영비 287,585 190,585 97,000

01 사무관리비 287,585 190,585 97,000

  ○ 박람회기간 노점·노상적치물 단속 용역
              285,585            190,585           95,000      경정 285,585,000원



부서: 도로과
정책: 도로기반시설 확충(수송및교통/도로)
단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 일반수용비                 2,000                  0            2,000

    ㅇ 노점상 단속 홍보물 제작                 2,000                  0            2,000

      － 현수막                 1,600                  0            1,600

      － 안내물                   400                  0              400

  200,000원 * 8개소

  100원 * 4,000매

박람회 대비 도로 정비사업 5,900,000 7,000,000 △1,100,000

401 시설비및부대비 5,900,000 7,000,000 △1,100,000

01 시설비 5,885,250 6,982,500 △1,097,250

  ○ 박람회 대비 도로 및 보도 정비공사
            5,885,250          6,982,500      △1,097,250      경정 5,885,250,000원

03 시설부대비 14,750 17,500 △2,750

  ○ 박람회 대비 도로 및 보도 정비공사
               14,750             17,500          △2,750      경정 14,750,000원

소라 마산 위험도로 정비공사 300,000 200,000 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 297,840 198,560 99,280

  ○ 소라 마산(면도102호선) 도로 개선공사
              297,840            198,560           99,280      경정 297,840,000원

03 시설부대비 2,160 1,440 720

  ○ 소라 마산(면도102호선) 도로 개선공사
                2,160              1,440              720      경정 2,160,000원

도로시설물 정비 2,120,000 1,720,000 400,000

도             50,000 0 50,000

시          2,070,000 1,720,000 350,000

문수 주공아파트 방음벽 시설공사 150,000 150,000 0

도             50,000 0 50,000

시            100,000 150,000 △50,000

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

도             50,000 0 50,000

시            100,000 150,000 △50,000

01 시설비 148,920 148,920 0

  ○ 문수 주공아파트앞 방음벽 시설공사
              148,920            148,920                0      경정 148,920,000원

도             50,000 0 50,000

시             98,920 148,920 △50,000

월내∼낙포간 선형개량공사 1,900,000 1,500,000 400,000

401 시설비및부대비 1,900,000 1,500,000 400,000

01 시설비 1,888,030 1,490,550 397,480

  ○ 월내~낙포간 선형개량공사
            1,888,030          1,490,550          397,480      경정 1,888,030,000원

03 시설부대비 11,970 9,450 2,520

  ○ 월내~낙포간 선형개량공사
               11,970              9,450            2,520      경정 11,970,000원

행정운영경비(도로과)(기타/기타) 148,894 144,458 4,436



부서: 도로과
정책: 행정운영경비(도로과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 47,490 43,054 4,436

인력운영비 47,490 43,054 4,436

101 인건비 47,490 43,054 4,436

03 무기계약근로자보수 47,490 43,054 4,436

  ○ 시간외근무수당 초과분                26,578             22,142            4,436

    ㅇ 도로관리 수로원                18,221             14,132            4,089

    ㅇ 노상적치물단속원, 노점상단속원, 실태조
      사원                 5,097              4,889              208

    ㅇ 단순노무                 1,263              1,203               60

    ㅇ 로라운전원                 1,997              1,918               79

  경정 18,220,800원

        경정 5,097,000원

  경정 1,262,500원

  경정 1,996,600원

재무활동(도로과)(수송및교통/도로) 21,098,188 3,264,448 17,833,740

시          3,098,188 3,264,448 △166,260

지         18,000,000 0 18,000,000

보전지출 21,098,188 3,264,448 17,833,740

시          3,098,188 3,264,448 △166,260

지         18,000,000 0 18,000,000

보전지출 21,098,188 3,264,448 17,833,740

시          3,098,188 3,264,448 △166,260

지         18,000,000 0 18,000,000

311 차입금이자상환 2,398,188 2,564,448 △166,260

04 중앙정부차입금이자상환 1,478,188 1,644,448 △166,260

  ○ 국도대체 우회도로 건설공사 이자상환
            1,118,000          1,284,260        △166,260      경정 1,118,000,000원

601 차입금원금상환 18,700,000 700,000 18,000,000

시            700,000 700,000 0

지         18,000,000 0 18,000,000

04 중앙정부차입금원금상환 18,700,000 700,000 18,000,000

  ○ 국도대체우회도로 건설공사 지방채 조기상환
    (2007.10.31.발행분)            18,000,000                  0       18,000,000      18,000,000,000원 * 1식

지         18,000,000 0 18,000,000


